Центральная закупочная комиссия АО «Сибирская генерирующая компания»

ПРОТОКОЛ №26-НФ
по вопросам повестки дня заседания 

Центральной закупочной комиссии ООО «Сибирская генерирующая компания», 

Проводимого 10.04.2020г.

Третий вопрос: Оценка заявок и подведение итогов конкурса в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право заключения договора подряда на выполнение капитального ремонта объектов   для нужд филиала «Тепловые сети» АО «СИБЭКО» (Закупка №1119-2020-НФ) с 2020 года по 2024год.

.

Основные параметры процедуры:
Способ закупки: конкурс в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства;

Место выполнения работ: согласно технического задания;
2020г- Капитальный ремонт теплотрассы по ул. Национальная (ул.1-ый Трикотажный пер.) (от ТК0705 до ТК0706, Дн1020х10мм, L=518п.м.). 

Заказчик: филиал «Тепловые сети» АО «СИБЭКО»;
Общий объем закупаемых работ: в соответствии с техническим заданием и сметами.
Срок выполнения работ: с 01.06.2020г. по 31.12.2024г.
Поступило заявок: 

К установленному в извещении № 32008853765 и документации о закупке сроку окончания приема заявок - 12-00 часов московского времени 26.02.2020 г., - поступило 4 заявки:

	Порядковый номер заявки
	Дата и время регистрации заявок

	336905
	20.02.2020 13:25

	340511
	26.02.2020 06:54

	340569
	26.02.2020 08:14

	340814
	26.02.2020 10:47


Рассмотрение первых частей заявок:

Решением Центральной Закупочной комиссии ООО «Сибирская генерирующая компания» (Протокол ЦЗК 17 от 13.03.2020г) по рассмотрению первых частей в соответствии с п. 7.3 Документации о конкурентной закупке:

- отклонить следующую заявку: 
	Порядковый номер заявки
	Основание отклонения

	340511
	Содержание в первой части заявки сведений об участнике; 


- признать соответствующими заявки:

	Порядковый номер заявки
	Дата и время регистрации заявок

	336905
	20.02.2020 13:25

	340569
	26.02.2020 08:14

	340814
	26.02.2020 10:47


В ходе проведения технической экспертизы вторых частей участник под номером №340569 отозвал свою заявку от участия, на основании Письма № 43 от 31.03.2020г, в связи со сложившейся нестабильной экономической ситуацией в стране.
Рассмотрения вторых частей заявок:

Решением Центральной Закупочной комиссией ООО «Сибирская генерирующая компания» (Протокол ЦЗК 24 НФ от 03.04.2020г.) по рассмотрению вторых частей заявок в соответствии с п.7.7 Документации о закупке все заявки признаны соответствующими.

- по результатам оценки вторых частей заявки ранжированы в следующем порядке:

	№ ме

ста
	Поряд-

ковый номер 

заявки
	Стоимость предложения, руб.  с НДС
	Рейтинг
	Рейтинг заявки участника
	

	
	
	
	
	Стоимость
	Наличие материально-технической базы, технологической оснастки, оборудования, техники и т.п.  в
	Опыт выполнения аналогичных договоров (Сумма исполненных аналогичных договоров в год за последние 3 года 
	Количество квалифицированного персонала, привлекаемого для оказания услуг
	Благонадежность участника

	1
	336905
	-
	0,3
	-
	0,05
	0,1
	0,05
	0,1

	2
	340814
	-
	0,3
	-
	0,05
	0,1
	0,05
	0,1


Подкритерии критерия «Благонадежность участника»
	Поряд

ковый номер 

заявки
	Благонадежность участника
	Массовый руководитель и/или учредитель
	Массовый адрес регистрации юридического лица
	Отсутствие информации о фактическом местонахождении участника и его площадей
	Несоответствие производимых/поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг видам деятельности
	Регистрация контрагента в ЕГРЮЛ менее чем за 3-и месяца до даты подачи заявки на участие в закупке
	Несоответствие информации о длительности работы на рынке данным о регистрации компании из ЕГРЮЛ
	Отсутствие активов (основные средства, НМА, запасы)
	Отсутствие персонала для выполнения работ (оказания услуг)

	336905
	1
	0,1
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,15

	340814
	1
	0,1
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,15


Решение:

1. Признать конкурс в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право заключения договора подряда на выполнение капитального ремонта объектов для нужд филиала «Тепловые сети» АО «СИБЭКО» (Закупка №1119-2020-НФ) с 2020 года по 2024год состоявшимся.

2. По результатам оценки ценовых предложений заявок ранжировать заявки в следующем порядке (в порядке уменьшения степени выгодности условий):
	№ ме

ста
	Поряд-

ковый номер 

заявки
	Стоимость предложения, руб.  с НДС
	Рейтинг
	Рейтинг заявки участника
	

	
	
	
	
	Стоимость
	Наличие материально-технической базы, технологической оснастки, оборудования, техники и т.п.  в
	Опыт выполнения аналогичных договоров (Сумма исполненных аналогичных договоров в год за последние 3 года 
	Количество квалифицированного персонала, привлекаемого для оказания услуг
	Благонадежность участника

	1
	336905
	230 596 357,96
	1,00
	0,700
	0,05
	0,1
	0,05
	0,1

	2
	340814
	231 755 133,60
	0,997
	0,697
	0,05
	0,1
	0,05
	0,1


Подкритерии критерия «Благонадежность участника»
	Поряд

ковый номер 

заявки
	Благонадежность участника
	Массовый руководитель и/или учредитель
	Массовый адрес регистрации юридического лица
	Отсутствие информации о фактическом местонахождении участника и его площадей
	Несоответствие производимых/поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг видам деятельности
	Регистрация контрагента в ЕГРЮЛ менее чем за 3-и месяца до даты подачи заявки на участие в закупке
	Несоответствие информации о длительности работы на рынке данным о регистрации компании из ЕГРЮЛ
	Отсутствие активов (основные средства, НМА, запасы)
	Отсутствие персонала для выполнения работ (оказания услуг)

	336905
	1
	0,1
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,15

	340814
	1
	0,1
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,1
	0,15
	0,15


3. Признать победителем конкурса в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право заключения договора подряда на выполнение капитального ремонта объектов филиала для нужд филиала «Тепловые сети» АО «СИБЭКО» (Закупка №1119-2020-НФ) с 2020 года по 2024год. Заявку №336905, на условиях:
Стоимость заявки победителя на 2020-2024г.г.: 230 596 357, 96 руб. с НДС;

Стоимость заявки победителя на 2020г: 31 130 538,76 руб. с НДС

Стоимость заявки победителя на 2021г: 57 745 422,00 руб. с НДС;

Стоимость заявки победителя на 2022г: 37 260 680,40 руб. с НДС;

Стоимость заявки победителя на 2023г: 57 819 927,60 руб. с НДС;

Стоимость заявки победителя на 2024г: 46 639,789,20 руб. с НДС

Срок выполнения работ: с 01.06.2020г.  по 31 декабря 2024г.
Критерий выбора: максимальный рейтинг.

Дата подписания протокола: 10.04.2020г.

Начальник управления конкурентных процедур

ООО «Сибирская генерирующая компания»




             М.В.Иккес 

